[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

Государственное бюджетное учреждение Республики Карелия

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Карелия»

ПРИКАЗ

24 мая 2022 года                                                                                             № 58-ОД
Петрозаводск

Об утверждении
Положения о мерах по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов в ГБУ РК «МФЦ РК»

Инструкции о порядке действий работника ГБУ РК «МФЦ РК»
при склонении его к совершению коррупционных правонарушений
(в редакции Приказа от 03.08.2022г. №98-ОД)
В целях реализации мероприятий, направленных на предотвращение и урегулирование конфликта интересов в ГБУ РК «МФЦ РК», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утратило силу с 03.08.2022г. -  Приказ от 03.08.2022г. №98-ОД.
2. Утвердить и ввести в действие Инструкцию о порядке действий работника ГБУ РК «МФЦ РК» при склонении его к совершению коррупционных правонарушений (далее – Инструкция) с соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.
3. Заместителю директора по ИТ и ЗИ Богданову А.М. обеспечить размещение настоящего приказа с приложениями на сайте ГБУ РК «МФЦ РК».

4. Документоведу Степовой Н.В. оформить соответствующие журнал, талон – уведомление в соответствии с приложениями № 2,3 к Инструкции.
5. Отделу кадров, непосредственным руководителям ОПУ (за исключением ОПУ № 1,2) обеспечить ознакомление с Положением, Инструкцией под подпись при приёме на работу в ГБУ РК «МФЦ РК».
6. Документоведу Степовой Н.В. ознакомить работников ГБУ РК «МФЦ РК» с настоящим приказом под подпись.

7. Приказы ГБУ РК «МФЦ РК» от 26.07.2019 года № 83, от 18.03.2019 года                     № 27 признать утратившими силу.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

         С.В. Седлецкий
Исполнитель:
Тельминова Наталья Николаевна, тел.333051, доб.10401